
 

 

   1/4 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

PROVINCIA DI FIRENZE  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N. 3 DEL 02.02.2017    
 
 
OGGETTO: Approvazione del verbale del Consiglio Comunale del 22.12.2016. 
 

 

 
L'anno duemiladiciassette e questo giorno due del mese di febbraio, alle ore 18.30, nel 
Palazzo Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria, seduta 
Pubblica, previo avviso regolarmente notificato a norma di legge. 
 
 
All'appello nominale dei Consiglieri in carica risultano: 
 
 

 
01) BARONCELLI David      P 08) MARINI Alberto                 P 
02) MASIERI Olivia       P 09) COMI Roberto                  A 
03) PISTOLESI Tatiana      P 10) TORRICELLI Elisabetta                       P 
04) BAGNI Tiberio       A 11) BARGAGLI STOFFI Lorenzo Ignazio  A  
05) TOMEI Francesco                 P 12) COMUCCI Leonardo                 P 
06) FONTANI Roberto      P 13) FANTINI Anna                  P 
07) FERRARO Giuseppe Gennaro     P  
 

 
Sono altresì presenti gli Assessori esterni Casamonti Giulia e Baretta Marina. 
 
PRESIEDE l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale Alberto Marini con 
l'assistenza del Vice Segretario Comunale Dott. Sandro Bardotti incaricato della redazione 
del presente verbale. 
 
ACCERTATA la legalità del numero degli intervenuti, si passa all'esame dell'oggetto 
sopra indicato, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   2/4 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

PROVINCIA DI FIRENZE  

 
Il Presidente del Consiglio Comunale illustra il punto all'ordine del giorno; 

 
 

OMISSIS 
 

Dopo di che: 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 Udito quanto sopra espresso e riportato a verbale; 
 Esaminato il verbale della seduta del Consiglio Comunale del 22.12.2016 
sessione ordinaria, allegato al presente atto sotto la lettera A) a farne parte integrante e 
sostanziale; 
 Visto l'art. 62 del “Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 
Consiliari”; 

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 reso dal Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla sola regolarità 
tecnica; 
 Dato atto che non si acquisisce il parere in ordine alla regolarità contabile in 
quanto il presente atto non comporta impegno di spesa, o diminuzione d'entrata; 
 Il Presidente del Consiglio pone il punto in votazione; 
 

Con votazione resa a scrutinio palese dai Consiglieri presenti e votanti, che ha 
dato il seguente risultato: 
 
PRESENTI  =   10 
VOTANTI  =   8 
FAVOREVOLI =   8 (Baroncelli, Tomei, Marini, Pistolesi, Fantini, Fontani, Ferraro, 

Torricelli) 
CONTRARI =  0 
ASTENUTI  =  2 (Comucci e Masieri) 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale relativo alla seduta del Consiglio Comunale del 22.12.2016 
allegato al presente atto sotto la lettera A) a farne parte integrante e sostanziale. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

   3/4 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

PROVINCIA DI FIRENZE  

 
DELIBERAZIONE N. 3/CC DEL 02.02.2017 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267 DEL 18.08.2000, IN 
MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO: 

 
Approvazione del verbale del Consiglio Comunale del 22.12.2016. 
 
******************************************************************************************************
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Ufficio Segreteria 
 
Il sottoscritto nella propria qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune 
di Tavarnelle Val di Pesa; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

E S P R I M E 
 
 
il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica relativamente 
all'adozione della proposta di deliberazione in oggetto da parte dell'organo competente. 
 
Tavarnelle V.P., li 27.01.2017 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI 

       - f.to Dott. Rocco Cassano – 
 

     

****************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   4/4 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

PROVINCIA DI FIRENZE  

 
IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Alberto Marini     f.to Dott. Sandro Bardotti 
 
****************************************************************************************************** 

PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la presente Deliberazione è 
pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Tavarnelle Val di Pesa in 
data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Tavarnelle V.P.,03.02.2017 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to Dott. Sandro Bardotti 
 
****************************************************************************************************** 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
X La presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni 
dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
□ La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Tavarnelle V.P.,      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to Dott. Sandro Bardotti 
 
****************************************************************************************************** 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che la presente Deliberazione è stata affissa 
all’Albo pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal __________ al 
__________, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e che contro di essa 
non sono state presentate opposizioni. 
 
Tavarnelle V.P.,        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott. Rocco Cassano 
         
******************************************************************************************************  
 
 


